[image: image1.jpg]i

{1
K

Муниципальное образование Свирицкое сельское поселение

Волховского муниципального района Ленинградской области

Администрация муниципального образования

Свирицкое сельское поселение

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 ноября  2018 года                                                                           № 141
п. Свирица Волховского района Ленинградской области
Об утверждении перечня  реализуемых и планируемых к реализации

муниципальных программ муниципального образования  Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области  на 2019г. -2021г.г.
В соответствии со статьями 172, 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Свирицкого сельского поселения Волховского района Ленинградской области, администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ муниципального образования Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2019-2021 годы (приложение).

        2. Специалистам администрации Свирицкого сельского поселения обеспечить при необходимости актуализацию Перечня муниципальных программ Свирицкого сельского поселения Волховского муниципального района Ленинградской области.
        3. Признать утратившим силу постановление  Администрации Свирицкого сельского поселения от 30.10.2017 №105 «Об утверждении перечня муниципальных программ                                                           муниципального образования Свирицкое сельское поселение                                                                                            Волховского  муниципального района Ленинградской области на 2018 год».
        4. Положения пункта 1 настоящего постановления распространяются
на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта
бюджета Свирицкого сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, а также связанные с разработкой муниципальных программ Свирицкого сельского поселения, указанных в Перечне, утвержденном настоящим постановлением.
       5. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания, за исключением пункта 3 настоящего постановления, который вступает в силу с 1 января 2019 г.

       6. Настоящее постановление  разместить на официальном сайте администрации Свирицкого  сельского поселения  в сети Интернет svirica-adm.ru и опубликовать в газете «Волховские огни».
       7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Свирицкого   сельского поселения                                         В.И. Лиходеев

Исп. Атаманова В.А.

Тел. (81363)44-225

    УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации  Свирицкого сельского поселения

от 01.11.2018 №141

(приложение)
Перечень муниципальных программ

Муниципального образования Свирицкое сельское поселение
Волховского  муниципального района Ленинградской области

«Об утверждении перечня реализуемых и планируемых к реализации  муниципальных программ
	№ программы
(код программы)
	Наименование муниципальной программы

	01
	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района на  2018 – 2022г..»

ответственный исполнитель  –  специалист ЖКХ Старостина С.И.

Направление реализации программы: обеспечение рационального использования энергетических ресурсов за счет реализации мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности
(«Обеспечение социально значимых объектов жизнеобеспечения резервным источниками энергоснабжения на 2018-2019г.»

	02
	«Развитие автомобильных дорог в муниципальном образовании Свирицкое сельское поселение  Волховского муниципального района

Ленинградской области  на 2018 год»
Ответственный исполнитель – специалист по управлению муниципальным имуществом, контролю и вопросам дорожной деятельности – Дураничева С.В.
Направление реализации программы:
Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и уличной дорожной сети, придомовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним в границах населенных пунктов Свирицкого сельского поселения.

	03
	«Развитие культуры в МО Свирицкое сельское поселение» на 2018-2021 годы»
Ответственный исполнитель – специалист по социальным вопросам и культуре Атаманова В.А.

Направления реализации программы:

-Формирование культурных ценностей современного сельского бытия

-Создание условий для развития культуры;

-Повышение  доступности, качества, объёма и разнообразия в сфере культуры и искусства;

-Развитие учреждения культуры и его модернизация.
- Развитие условий для организации досуга и обеспечения жителей Свирицкого сельского поселения  услугами организаций культуры.
- Охрана объектов культурного наследия муниципального значения.

	04
	Безопасность муниципального образования Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2018 год»
Ответственный исполнитель – специалист ЖКХ Старостина С.И. и специалист по управлению муниципальным имуществом, контролю и вопросам дорожной деятельности – Дураничева С.В.

Направления реализации программы:
- осуществление мер по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий и по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения;

- осуществление работы по предупреждению правонарушений на водных объектах;

- создание резервов (запасов) материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций в особый период.
- повышение безопасности дорожного движения

	05
	Благоустройство территории муниципального образования Свирицкое сельское поселение Волховского муниципального района на 2018 год»
Ответственный специалист – специалист по социальным вопросам и культуре  Атаманова В.А., специалист ЖКХ Старостина С.И. и специалист по управлению муниципальным имуществом, контролю и вопросам дорожной деятельности – Дураничева С.В.
Направления реализации программы:
активизация работ по благоустройству территории поселения в границах населенных пунктов;

создание комфортной среды проживания на территории поселения;

повышение общего уровня благоустройства поселения;

стимулирование и развитие жилищного хозяйства;

разви​тие коммунальной инфраструктуры;

организация уличного освещения;

содержание наружных сетей уличного освещения

	06
	«Устойчивое развитие территории п. Свирица - административного центра муниципального образования Свирицкое сельское поселения» на 2019 год
Ответственный специалист – специалист по социальным вопросам и культуре  Атаманова В.А.
Направления реализации программы:
создание условий для повышения заинтересованности граждан, организаций и иных лиц в реализации мероприятий по благоустройству территорий Свирицкого сельского поселения;
- благоустройство территории поселения.

содействие обустройству общественных территорий поселения, мест массового отдыха населения

	07
	«Развитие муниципальной службы в администрации МО Свирицкое сельское поселение на 2018-2021 годы»
Ответственный специалист – специалист по социальным вопросам и культуре Атаманова В.А.

Направления реализации программы:

самоуправления к  развитию муниципальной службы; повышение профессиональной компетентности муниципальных служащих в  Свирицком сельском поселении; повышение привлекательности муниципальной  службы.

	08
	«Противодействие  экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования Свирицкое  сельское поселение   на 2018-2020 годы» (утверждена постановлением №93 от 03.07.2018г.)

Ответственный специалист – специалист по социальным вопросам и культуре Атаманова В.А.

Направление реализации программы:
-  укрепление общественного порядка; противодействие терроризму, экстремизму.

	09
	«Развитие части территории  муниципального образования

Свирицкое сельское поселение»
Ответственный специалист – специалист по социальным вопросам и культуре Атаманова В.А.

Направления реализации программы:
создание условий для повышения заинтересованности граждан, организаций и иных лиц в реализации мероприятий по благоустройству территорий Свирицкого сельского поселения;
- благоустройство территории поселения.

содействие обустройству общественных территорий поселения, мест массового отдыха населения

	10
	Об утверждении муниципальной программы развития и поддержки малого и среднего предпринимательства  на территории Свирицкого сельского поселения  на 2018-2020гг. (утверждена постановлением №92 от 02.07.2018г.)

Ответственный специалист – специалист по социальным вопросам и культуре Атаманова В.А.

Направления реализации программы:
Содействие развитию, продвижению и реализации результатов производства и переработки сельскохозяйственной продукции малых  и средних форм хозяйствования, популяризации достижений малых форм хозяйствования.

	11
	«Профилактика нарушений обязательных требований законодательства, осуществляемой органами муниципального контроля на 2018 год»
Ответственный специалист – специалист по социальным вопросам и культуре Атаманова В.А.
сокращение количества зарегистрированных преступлений;

	12
	 «Гармонизация межнациональных  и межконфессиональных отношений, воспитанию толерантности на территории Свирицкого сельского поселения»

Ответственный специалист про социальным вопросам и культуре – Атаманова В.А.

противодействие  этнополитическому и  этнорелигиозному экстремизму;

- содействие   дальнейшему   развитию  элементов гражданского  общества –  общественных  объединений   этнокультурного       характера,   национально - культурных    автономий       и религиозных объединений граждан.

	13
	Муниципальная программа

"Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления  Свирицкого сельского поселения Волховского  района "

Повышение информационной открытости деятельности исполнительных органов муниципальной  власти